ДОГОВОР

на оказание услуг по организации отдыха и оздоровления детей в каникулярное

время по программе «Бореалис Кэмп» с проживанием в палаточном лагере

г. Ступино «____» ____________ 2022 года

Крестьянское (фермерское) хозяйство Зуйкова Ольга Юрьевна, именуемое в

дальнейшем «Организация», в лице Главы Крестьянского фермерского хозяйства Зуйковой

Ольги Юрьевны, и

_____________________________________________________________________________
ФИО родителя

именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, действующий в интересах

несовершеннолетнего __________________________________________________________
ФИО ребенка, дата рождения

именуем в дальнейшем «Ребенок», также совместно именуемые «Стороны», заключили

настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. По настоящему Договору Организация обязуется оказать услуги по организации

отдыха и оздоровления Ребенка по программе с проживанием в палаточном лагере согласно

приложению к настоящему Договору (далее – Услуга), а Заказчик обязуется оплатить

Услугу в порядке и сроки, указанные в настоящем Договоре.

1.2. Услуга выполняется по программе (нужное подчеркнуть):

Хаски смены «Зов предков» / Конные смены «Подкова на удачу».

1.3. Сроки оказания услуг Организацией (период смены):

________________________________________________________________________
(период проведения смены, количество дней)

1.4. Место оказания услуг Организацией: Московская обл., г. о. Ступино,

спортивно-досуговый центр «Бореалис».

1.5. При оказании услуг Организация вправе привлекать третьих лиц для совершения

определенных действий в рамках оказания услуг.

2. Взаимодействие Сторон

2.1. Организация обязана:

2.1.1. Обеспечить организацию проживания в палаточном лагере и пятиразового

питания ребенка (3 горячих приема пищи и 2 перекуса).

2.1.2. Организовывать досуговую и спортивно-оздоровительную деятельность

Ребенка в соответствии с утвержденной программой.

2.1.3. Предоставить Ребенку на время оказания Услуги все необходимое

туристическое и спортивное снаряжение (за исключением рюкзака и предметов одежды и

обуви).

2.1.4. До оформления договора ознакомить Заказчика с программой и условиями

организации детского отдыха, а также правилами внутреннего распорядка и поведения.

2.1.5. Незамедлительно сообщать Заказчику о несчастных случаях, произошедших с

Ребенком, а также о случаях заболевания или травмы Ребенка, и обстоятельствах, которые

могут нанести вред физическому и (или) психологическому здоровью Ребенка.

2.1.6. Обеспечить оказание первой помощи Ребенку лицами, обязанными оказывать

первую помощь и имеющими соответствующие подготовку и (или) навыки, и в случае

необходимости транспортировку Ребенка в медицинскую организацию, до оказания

медицинской помощи Ребенку при несчастных случаях, травмах, отравлениях и других

состояниях, и заболеваниях, угрожающих его жизни и здоровью.

2.1.7. Довести до сведения Ребенка в доступной ему форме информацию о

необходимости соблюдения правил внутреннего распорядка, правил пользования

имуществом Организации и личными вещами детей, находящихся в Организации, о

проводимых Организацией социально-культурных, спортивных и иных мероприятиях, о

необходимости соблюдения Ребенком мер личной безопасности в местах оказания услуг

Организацией при перевозке автомобильным, железнодорожным, воздушным и водным

транспортом.

2.1.8. Довести до сведения Ребенка в доступной ему форме информацию,

касающуюся получения в период оказания услуг Организацией Ребенком первой помощи

и медицинской помощи в соответствии с законодательством Российской Федерации об

охране здоровья граждан.

2.2. Организация вправе:

2.2.1. Отказать в приеме Ребенка в Организацию в случае непредставления в

определенный Организацией срок документов, указанных в подпункте 2.3.2 пункта 2.3

настоящего Договора.

2.2.2. Требовать от Заказчика возмещения вреда, причиненного Ребенком

Организации.

2.2.3. Расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке в случае нарушения

Ребенком правил внутреннего распорядка.

2.3. Заказчик обязан:

2.3.1. Осуществить своевременно оплату услуг в размере и порядке, определенных

настоящим Договором.

2.3.2. Предоставить Организации в определенный ею срок:

- заполненную анкету с достоверными сведениями о Ребенке;

- копию документа, удостоверяющего личность Ребенка;

- копию полиса обязательного медицинского страхования Ребенка;

- медицинскую справку о состоянии здоровья ребенка (Форма 079/у) и справку об

отсутствии контактов с инфекционными больными

2.3.3. Ознакомиться с представленными Организацией информационными

материалами, выполнять их условия и рекомендации.

2.3.4. Подготовить ребенка в соответствии со списком необходимых вещей.

2.4. Заказчик вправе:

2.4.1. Ознакомиться с документами, регламентирующими деятельность

Организации, права и обязанности Заказчика и Ребенка, а также с условиями размещения и

правилами посещения Ребенка в Организации.

2.4.2. Получать информацию от Организации по оказанию Ребенку Услуги.

3. Размер, сроки и порядок оплаты

3.1. Стоимость Услуг Организации составляет 30 000 рублей за смену 7 дней и

60 000 рублей за смену 14 дней.

3.2. Бронирование Услуги предполагает внесение Заказчиком предоплаты в размере

10 000 рублей для смен 7 дней и 20 000 рублей для смен 14 дней.

3.3. Остаток суммы уплачивается в срок не позднее двух недель до начала смены.

3.4.  Оплата Услуги проходит наличными или переводом на расчетный счет

Организации, указанный в реквизитах (пункт 8 настоящего договора).

3.5. При отказе Заказчика от исполнения настоящего Договора денежные средства

возвращаются ему за вычетом фактически понесенных Организацией расходов

(п. 1 ст.782 Гражданского кодекса Российской Федерации).

4. Ответственность Сторон

4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по

настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством

Российской Федерации.

4.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное

неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось

следствием обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и

непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, возникших после заключения

Договора, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.

4.3. Заказчик за оказания Услуги.

4.4. Исполнитель не несет ответственность за ценные вещи (телефон, планшет,

другие технические устройства, ювелирные украшения), находящиеся непосредственно у

ребенка

4.5. Ответственность за пребывание Ребенка в Организации, его жизнь и здоровье

несут руководитель и работники Организации в соответствии с законодательством

Российской Федерации.

5. Форс-мажорные обстоятельства

5.1. Ни одна из сторон не будет нести ответственности за полное или частичное

неисполнение любого из своих обязательств по настоящему договору, если неисполнение

будет являться следствием событий, находящихся вне сферы их контроля (стихийное

бедствие, угроза военных действий, переворотов, беспорядков экономического характера,

забастовок, катастроф, террористических актов, технические поломки и отмена

транспорта).

6. Основания изменения и расторжения Договора

6.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по

соглашению Сторон.

6.2. Изменения к настоящему Договору оформляются дополнительными

соглашениями, являющимися его неотъемлемой частью, и действительны, если они

совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

6.3. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно по взаимному

письменному соглашению Сторон.

6.4. Действие настоящего Договора прекращается по инициативе Заказчика, если

Организацией нарушены существенные условия Договора, в том числе сроки оказания

услуг и качество предоставляемых услуг.

6.5. Действие настоящего Договора прекращается по инициативе Организации в

случаях:

- систематического или однократного грубого нарушения Ребенком правил

внутреннего распорядка и правил поведения, установленных Организацией;

- непредоставления документов или медицинских справок, указанных в подпункте

2.3.2 пункта 2.3 настоящего Договора.

6.6. Договор может быть расторгнут до окончания установленного договором

периода пребывания по письменному заявлению Заказчика, либо по медицинским

показаниям, либо в иных случаях, предусмотренных настоящим Договором, при условии

оплаты Организации фактически понесенных ей расходов по предоставлению Услуги.

7. Заключительные положения

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и

действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств в сроки, установленные

настоящим Договором.

7.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную

юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

7.3. Споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору, разрешаются

Сторонами в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

7.4. В случае неурегулирования разногласий путем переговоров споры между

Сторонами разрешаются в судебном порядке, установленном законодательством

Российской Федерации.

7.5. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по

настоящему Договору третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.

7.6. При выполнении условий настоящего Договора, а также в случаях, не

урегулированных настоящим Договором, Стороны руководствуются законодательством

Российской Федерации.

8. Реквизиты и подписи Сторон

ИСПОЛНИТЕЛЬ

Глава крестьянского

(фермерского) хозяйства

Зуйкова Ольга Юрьевна

Московская область, город

Ступино, ул. Пушкина, д.55/2

ИНН 504502382770

ОГРНИП 310504525100056

ОКПО 0175049534

ОКАТО 46253501000

ОКТМО 46653101001

р/с 40802810940420000731

ПАО "СБЕРБАНК"г. МОСКВА

к/с 30101810400000000225

БИК 044525225

_______________ / Зуйкова О.Ю. /

ЗАКАЗЧИК:

ФИО родителя, законного представителя ребенка

______________________________________________

Паспорт: серия _______№______________

выдан (кем, когда) _____________________________

______________________________________________

Адрес проживания: _____________________________

______________________________________________

Телефон: ____________________________

E-mail: ______________________________

________________/_______________________/
          подпись                                  Фамилия, И.О.

Согласен(а) на обработку персональных данных моих и моего ребенка:

_____________________________________________________________________________,
(Ф.И.О. ребенка)

а также его фото и видеосъемку во время участия в программе и использование

Организацией полученных материалов на ее сайте, в социальных сетях, а также в

целях рекламы.
________________/_______________________/

          подпись                                  Фамилия, И.О.

С правилами внутреннего распорядка и поведения ознакомлен.

________________/_______________________/

          подпись                                  Фамилия, И.О.